
Biografi Profesionale 
 

 
INFORMACION PERSONAL    Andromeda Lalaj (Keci) 

 
Rr.“Gjergj Kastrioti”, Nd.61, Mamurras (Albania)  

 
+355695541995   
andromeda.keci@gmail.com  

                                                     alalaj@ust.edu.al 
 
                 EXPERIENCE PUNE  
 
01/2022–Vazhdim As. Lektore    

Universiteti I Sporteve të Tiranës, Fakulteti I Shkencave të Rehabilitimit 
 

Mësimdhënie pranë Departamentit të Kineziologjisë   

 
03/2019–12/2021 Përpunuese të dhënash   

Landmark Technologies, Tiranë (Albania) 
 

Përpunim informacioni dhe të dhënash, kategorizim të dhënash në librarinë online 

TeachPitch.com  

Përzgjedhje, organizim dhe mirëmbajtje të dhënash të uploaduara në librarinë online 

TeachPitch.com. 

05/2021-09/2021                        As. Lektore (kohë e plotë) 
                                                         
                                                   Universiteti Aldent 
                                                   Mësimdhënie pranë Departamentit të Fizioterapisë  
                                                   Mësimdhënie në lëndën "Rehabilitimi në Neuro-Psikiatri Infantile" 
                                                   Mësimdhënie në lëndën "Rehabilitimi në Neurologji " 
 
03/2020-05/2021                       As. Lektore (kohë e pjesëshme) 

                                                         
                             Universiteti Aldent 
                             Mësimdhënie pranë Departamentit të Fizioterapisë 
                             Mësimdhënie në lëndën "Rehabilitimi në Neuro-Psikiatri Infantile" 
                             Mësimdhënie në lëndën "Rehabilitimi në Neurologji " 

 
10/2018–06/2021 Pedagoge e jashtme  

Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Tiranë (Albania) 
 

Mësimdhënie pranë Departamentit të Lëndëve Paraklinike 
 

Organizimi dhe udhëheqja e studenteve në kerkimin shkencor 
 

Perpunimi, organizimi dhe transmetimi i informacioneve të bazuara në burime 

zyrtare dhe në kërkimet shkencore të viteve më të fundit 

 
EDUKIMI DHE TRAJNIME  

 

2016–2018 MSc. Fizioterapi  
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Tiranë (Albania) 

 

2013–2016 BSc. Fizioterapi 
 

      Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Tiranë (Albania) 
                                    
                                   05/2022   Certifikuar si referuese active me temën”Efektiviteti i lojrave VR në rehabilitimin 
                                                   Sportiv. 
                                                   Konferenca e 7 Internacionale Ballkanike e Skencave Sportive,Tetovë 
 
                                  05/2022    Certifikuar si referuese active me temën” Rehabilitimi Fizioterapeurik në COVID-19” 
                                                   Konferenca Kombëtare e Shkencave Mjekësore 10, Tiranë 
 



                                   04/2022   Trajnim professional Shkolla Sezonale Ndërkombëtare “Autizmi, Sporti dhe Përfshirja” 
                                                   Universiteti I Romës “Foro Italico” & Fondacioni Filippide 
 
                                   04/2022   Trajnim professional “Limfodrenazhi Manual sipas teknikave Vodder” 
           
                                   02/2022   Certifikuar në trajnimin “Aplikimi I metodës PNF në patologjitë neurologjike dhe 
 
                                                   muskulo-skeletike në ekstremitetet e sipërme dhe të poshtme.” 
 
                                   05/2021   Certifikuar në kursin e trajnimit online “Testimi i forcës muskulare.” 
 

                                   11/2019   Pjesëmarrëse në trajnimin: “Ushqyerja e infantit dhe problematikat e lidhura me                                                                        

t                                                  të. Patologjitë e dyshemese pelvike dhe inkontinenca urinare post-partum. 

                                                   Shëndeti mendor perinatal.” 

11/2019 Autore kontributore e punimit " Terapia muzikore dhe exargaming 

në fëmijët me ASD" në Konferencën e dytë të Shkencave Teknike 

Diagnostikuese dhe Rehabilituese. 

                https://fshmt.umt.rash.al/wp-content/uploads/2017/10/Libri-i-

Abstrakteve-Konferenca-DDRSHIKIOGJ-Nentor-2019.pdf.Fq.36. 

ISBN 978-9928-4422-8-4 

 
05/2019 Autore e parë e artikullit review "Role of Rehabilitation in Neural Plasticity"  

në Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences. 

                                                   https://doi.org/10.3889/oamjms.2019.295  

05/2019 Autore kontributore në punimin "Evidentimi i efikasitetit të disa 

metodave në trajtimin e skoliozës" në Konferencën Kombëtare të 

Shkencave Mjekësore 6. 

                https://fshmt.umt.rash.al/wp-content/uploads/2017/10/REVISTA-

FSHMT-2019.pdf. Vol (2). 98-108. ISSN 2616-9290  
 

01/2018 Pjesëmarrëse në konferencën Medical Association Youth Albania 

(M.A.Y.A), mbi tematika të ndryshme mjekësore. 
 

11/2017 Pjesëmarrëse në konferencën Albanian Society for Trauma and 

Emergency Surgery (ASTES), lidhur me njohuri mbi traumat dhe 

                                                   ndërhyrjet emergjente. Vol 1 No 1 AJTES Supplement 1. 
 

    

                                    04/2007 Certifikatë Kompjuteri- Internet Center MAR-EL-AND, Kurbin 

 

 

AFTESI PERSONALE 

Gjuha nënë 
 

 

Gjuhë të huaja  

 

 

Anglisht 
 

 
Gjermanisht 

 

 
 
 
 
 
Shqip  
 

 
UNDERSTANDING SPEAKING WRITING 

Listening Reading Spoken interaction Spoken production 

 

 

C1 C1 C1 C1 C1 
     

B1 B1 B1 B1 B1 
       
Levels: A1 and A2: Basic user - B1 and B2: Independent user - C1 and C2: Proficient 
user 
Common European Framework of Reference for Languages - Self-assessment grid 

 

Aftësi komunikuese Aftësi shumë të mira komunikuese të fituara gjatë mësimdhënies  

 
dhe punës si Perpunuese të 
dhënash    

 
Aftësi shumë të mira në prezantim të fituara gjatë mësimdhënies dhe pjesëmarrjes në 
konferenca 

https://fshmt.umt.rash.al/wp-content/uploads/2017/10/Libri-i-Abstrakteve-Konferenca-DDRSHIKIOGJ-Nentor-2019.pdf
https://fshmt.umt.rash.al/wp-content/uploads/2017/10/Libri-i-Abstrakteve-Konferenca-DDRSHIKIOGJ-Nentor-2019.pdf
https://doi.org/10.3889/oamjms.2019.295
https://fshmt.umt.rash.al/wp-content/uploads/2017/10/REVISTA-FSHMT-2019.pdf
https://fshmt.umt.rash.al/wp-content/uploads/2017/10/REVISTA-FSHMT-2019.pdf
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr


 Aftësi shumë të mira të komunikimit verbal   

Aftësi 
organizative/menaxheriale Aftësi për organizimin dhe kryerjen në kohë dhe cilësi të detyrave  
 Aftësi në drejtimin e disa punëve në të njejtën kohë   

 
Aftësi për kuptimin dhe kryerjen si duhet të 
detyrave   

 E aftë për të punuar në presion    

 E aftë për gjetjen e zgjidhjeve të problemeve në një kohë të shkurtër  

Aftësi digjitale 

      

   
SELF-

ASSESSMENT   

 Information 
Communication 

Content 
Safety 

Problem- 
 

processing creation solving     

       

 Proficient user Proficient user Independent user Independent user  Independent user 

  
 
                                                        
                                                      
INFORMACION SHTESE                    

Cmime/ Nderime 

 
23/02/2018- Studente ekselente e MSc. 
Fizioterapi. 
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike   

     

 
Publikime 

Keci A, Tani K, Xhema J. Role of Rehabilitation in Neural Plasticity. Open Access Maced J 
Med Sci. 

 2019;7(9):15401547. Published 2019 May 14.    


